Universidade do Estado da Bahia - UNEB
Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias

(DCHT) - Campus XIX - Camaçari
Núcleo de Pesquisa e Extensão (NUPE)

EDITAL 012/2024 – PROIEX
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À EXTENSÃO

RESULTADO PARCIAL

O  Núcleo  de  Pesquisa  e  Extensão  do  Departamento  de  Ciências  Humanas  e
Tecnologias (NUPE/DCHT-XIX), Campus Camaçari, no uso das suas atribuições e
em conformidade com as diretrizes do Edital nº 012/2024 - PROIEX, que trata do
Processo Seletivo de Projetos de Extensão com concessão de Bolsas de Iniciação à
Extensão para estudantes da Graduação em 2024, divulga, para conhecimento de
toda a comunidade acadêmica e interessadas(os), o RESULTADO PARCIAL DA
SELEÇÃO DE BOLSISTAS, cujas(os) candidatas(os) classificadas(os) nas 1ª e 2ª
Colocações, serão beneficiados com as Bolsas de IEX. As(os) demais candidatas(os),
se interessadas(os), deverão informar às coordenações de cada projeto, por e-mail,
a sua intenção em participar do projeto na condição de Monitor(a) Voluntário(a).

Em tempo informamos que o período para INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA
SELEÇÃO DAS/OS ESTUDANTES, ocorrerá no período de 07/05/2024 à 08/05/2024,
onde o candidato deverá apresentar justificativa fundamentada, fazendo referência
à sua pontuação (conforme o caso) e justificando os itens que deverão ser revistos,
com aderência ao Barema de pontuação para Avaliação de Discentes de Bolsa de
IEX. Estas solicitações recursais deverão ser encaminhadas ao e-mail institucional
da coordenação do projeto de extensão, tendo em vista que cabe à mesma o parecer
final.

Nos colocamos à disposição.

Cordialmente,

Coordenação pró-tempore do NUPE/DCHT-XIX

Universidade do Estado da Bahia - UNEB
Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias

(DCHT) - Campus XIX - Camaçari
Núcleo de Pesquisa e Extensão (NUPE)

EDITAL 012/2024 – PROIEX
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À EXTENSÃO

RESULTADO PARCIAL

Projeto: EDUCAÇÃO POLÍTICA NAS REDES SOCIAIS.
Coordenação: GILSON ALVES DE SANTANA JUNIOR

E-mail: gjunior@uneb.br

CANDIDATAS(OS) CLASSIFICADAS(OS)
CLASS

. CANDIDATA(O) MÉDIAS DAS
ENTREVISTAS BAREMA RESULTADO

1º Juliana Cruz Conceição 9,5 8,1 8,8
2º Áilla Santos de Jesus 8,5 8,3 8,4
3º Bianca Gordiano Lima Oliveira 9,5 7,1 8,3
4º Isabelle Silva Santa Rosa 9,5 6,3 7,9
5º Ingred de Souza Ribeiro 8,75 6,5 7,63
6º Maria Martha Pereira Lima 9,0 5,7 7,35
7º Paula Vitória Macêdo Catarino 9,0 5,2 7,1

CANDIDATAS(OS) NÃO-CLASSIFICADAS(OS)

MATRÍCULA MÉDIAS DAS
ENTREVISTAS BAREMA RESULTADO

212310026 9,0 4,5 6,75
212310091 9,5 3,0 6,25
212310041 9,0 3,0 6,0
212310083 8,75 3,25 6,0
212310067 6,25 4,5 5,38
211920129 4,75 3,2 3,98

Universidade do Estado da Bahia - UNEB
Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias

(DCHT) - Campus XIX - Camaçari
Núcleo de Pesquisa e Extensão (NUPE)

EDITAL 012/2024 – PROIEX
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À EXTENSÃO

RESULTADO PARCIAL

Projeto: ESCOLARIZAÇÃO ABERTA COM TECNOLOGIAS DIGITAIS:
DESENVOLVIMENTO DE APLICATIVOS NA EDUCAÇÃO BÁSICA, VOLTADOS

PARA QUESTÕES SOCIOCIENTÍFICAS.
Coordenação: SONIA MARIA DA CONCEICAO PINTO.

E-mail: spinto@uneb.br

CANDIDATAS(OS) CLASSIFICADAS(OS)

CLASS. CANDIDATA(O) MÉDIAS DAS
ENTREVISTAS BAREMA RESULTADO

1º Karina Joceane Nascimento
Rocha

9,5 9,0 9,25

2º Renan da Silva de Souza 9,5 8,75 9,12
3º Ana Júlia Silva Lisboa 9,0 8,5 8,75
4º Kamilla Stefanie Brito

Guimarães
9,0 7,5 8,25

5º Daniel Rosário Cerqueira 9,0 6,5 7,75

Universidade do Estado da Bahia - UNEB
Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias

(DCHT) - Campus XIX - Camaçari
Núcleo de Pesquisa e Extensão (NUPE)

EDITAL 012/2024 – PROIEX
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À EXTENSÃO

RESULTADO PARCIAL

Projeto: O LETRAMENTO FINANCEIRO COMO FERRAMENTA DE INOVAÇÃO
INCLUSIVA PARA JOVENS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO.

Coordenação: JOSETE BISPO RIBEIRO.
E-mail: jbribeiro@uneb.br

CANDIDATAS(OS) CLASSIFICADAS(OS)
CLASS

. CANDIDATA(O) MÉDIAS DAS
ENTREVISTAS BAREMA RESULTADO

1º Rebeca Queiroz Oliveira 9,0 8,5 8,75
2º Larissa Santos de Souza 10,0 6,5 8,25
3º Gyovanah Oliveira 9,0 6,0 7,5
4º Ana Júlia Silva Lisboa 8,0 6,0 7,0

CANDIDATAS(OS) NÃO-CLASSIFICADAS(OS)

MATRÍCULA MÉDIAS DAS
ENTREVISTAS BAREMA RESULTADO

212410119 7,0 3,0 5,0
212310069 7,0 3,0 5,0
212320069 8,0 0,0 4,0

Universidade do Estado da Bahia - UNEB
Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias

(DCHT) - Campus XIX - Camaçari
Núcleo de Pesquisa e Extensão (NUPE)

EDITAL 012/2024 – PROIEX
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À EXTENSÃO

RESULTADO PARCIAL

Projeto: POLÍTICAS DE COMBATE À VIOLÊNCIA E PROMOÇÃO DA
IGUALDADE SOCIAL NA REGIÃO METROPOLITANA DE SALVADOR.

Coordenador: KARINA MIZUKI DIAS DOS SANTOS.
E-mail: ksantos@uneb.br

CANDIDATAS(OS) CLASSIFICADAS(OS)
CLASS

. CANDIDATA(O) MÉDIAS DAS
ENTREVISTAS BAREMA RESULTADO

1º Inaê Santos Andrade 10,0 9,0 9,5
2º Isabelle Silva Santa Rosa 10,0 8,0 9,0
3º Camila de Almeida Paixão 10,0 7,2 8,6
4º Kátia Santos Albuquerque 10,0 6,6 8,3
5º Gyovanah Oliveira 10,0 5,8 7,9
6º Paula Vitória Macedo Catarino 10,0 5,6 7,8

7º
Alice dos Santos Morais

10,0 5,2 7,6Ingred de Souza Ribeiro
Kayky da Silva Cruz

8º Luane Pereira Pessoa 10,0 5,1 7,55
9º Ana Carolina Almeida Oliveira

Vitória 10,0 5,0 7,5

CANDIDATAS(OS) NÃO-CLASSIFICADAS(OS)

MATRÍCULA MÉDIAS DAS
ENTREVISTAS BAREMA RESULTADO

212010045 0,0 8,0 4,0

Universidade do Estado da Bahia - UNEB
Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias

(DCHT) - Campus XIX - Camaçari
Núcleo de Pesquisa e Extensão (NUPE)

EDITAL 012/2024 – PROIEX
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À EXTENSÃO

RESULTADO PARCIAL

Projeto: PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DA TERCEIRA IDADE (UATI) -
CAMPUS XIX, CAMAÇARI.

Coordenação: SERGIO HENRIQUE DA CONCEICAO.
E-mail: shconceicao@uneb.br

CANDIDATAS(OS) CLASSIFICADAS(OS)
CLASS

. CANDIDATA(O) MÉDIAS DAS
ENTREVISTAS BAREMA RESULTADO

1º Alisson Carvalho de Jesus 9,5 7,0 8,3
2º Beatriz Ferreira de Oliveira 9,0 7,0 8,0
3º Rudmiller Freitas dos Santos 6,0 9,5 7,8

4º
Alana da Silva Almeida

7,0 8,5 7,8Ana Júlia Silva Lisboa
Isabella Soares Barbosa

CANDIDATAS(OS) NÃO-CLASSIFICADAS(OS)

MATRÍCULA MÉDIAS DAS
ENTREVISTAS BAREMA RESULTADO

11D230211 - 5,0 2,5
212310083 7,0 5,0 6,0
212320018 - 5,0 2,5
212310091 7,0 5,0 6,0
212320017 7,0 5,0 6,0

	RESULTADO PARCIAL
	Projeto: EDUCAÇÃO POLÍTICA NAS REDES SOCIAIS.
	Coordenação: GILSON ALVES DE SANTANA JUNIOR
	E-mail: gjunior@uneb.br

		2024-05-07T13:53:01-0300